РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____24.12.2024____                                                                 №____618______
г.Рубцовск

О внесении изменения в Положение по

оплате труда работников муниципальных

бюджетных общеобразовательных

учреждений, подведомственных

Администрации Рубцовского района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных

Администрации Рубцовского района, утвержденное постановлением

Администрации Рубцовского района от 08.07.2022 № 429 (далее - Положение),

следующее изменение:

- пункт 4.3.6. изложить в следующей редакции:

«4.3.6. Порядок осуществления наставничества и размер ежемесячных

выплат за наставничество устанавливается локальным актом образовательной

организации в пределах выделенных средств с учетом приказа Минобрнауки

Алтайского края от 24.04.2023 № 27 «Об утверждении Положения о

наставничестве для педагогических работников образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ

среднего профессионального образования в Алтайском крае».

Глава района                                                                                       П.И. Афанасьев